Opponas eundem auctorem monuisse ne praeceptor bonus maiore se turba oneraret quam ut sustinere posset, nobis contra, in publicis scholis docentibus, tot discipulos esse accipiendos quot sint erudiendi traditi. Consentio. Quereris autem discipulos erudire in annos difficiliter fieri. Est ut dicis, Felix. Cur autem ista sunt? Primum, mea sententia, quod hac nostra aetate, novis legibus ac moribus, plerique cupiunt liberos suos non modo primis elementis institui sed etiam

\* Queste pagine furono presentate all'VIII *Certamen Capitolinum* bandito per il 1957 dall'Istituto di Studi Romani e vi ottennero la « menzione onorevole » (n. d. R.).

(1) *Instit. Orat.*, I, 1.